
Preisliste  
Katzenpension Tiergarten Leipzig  

Gültig ab 01.01.2026 

1.​ Pensionskosten 

 1.Gast / Tag in €  Weitere Gäste / Tag in € 

Einzelzimmer (EZ)  

Endreinigung ( einmalig ) 

24,00 

25,00 

15,00 

Gruppenzimmer (GR)  20,00* 18,00* 

Einzelzimmersuite  35,00  15,00 

Heimbetreuung ab 12€/Tag 

Kleintiere  

Frischfutter Hasen  

Frischfutter Meeris  

10,00  

3,00 

             2,00 

10,00  

3,00 

                    2,00 

Webcamzugang /Aufenthalt  8,00 € einmalig 

Fotoservice*  1 je Info 2,50 € 

Medikament / Anwendung  1-2€ (3,- € / Anw. bei Insulin) 

Fellpflege / Anwendung  3,00 € 

Mindestaufenthalt-/ betrag  4 Tage 

ACHTUNG: In der Zeit vom 01.10.-30.04. wird ein Heizkostenzuschlag i.H.v. 1-2,- €/Tag/ 
Tier im GZ berechnet. Im EZ fallen verbrauchsabhängige Heizkosten an 
(max.4,-€/Tag/Zimmer) 

*Ferienzuschlag 2€/Tier/Tag ; Grund: Um bei hoher Belegung die Übertragung von evtl. 
eingetragener Krankheiten vorbeugend zu verhindern / einzudämmen, werden in Ferienzeiten erhöhte 
Reinigungs- und anderweitige Hygienemaßnahmen ergriffen. 

 

 

 

 

 

1 Foto + Infos zum Wohlbefinden im Abstand von 2 Tagen. Anzahl frei wählbar, max. alle 2 Tage. 



2. Rabattmöglichkeiten:​  

Langzeitrabatt: Ab dem 11.Tag gibt es 5% Rabatt, ab dem 21.Tag gibt es 10% Rabatt auf 
den Tagespreis. (Nicht auf die Gesamtsumme, sondern auf die Tage ab dem 11. bzw. 21.Tag.) 

10% Stammkundenrabatt: Sie sind seit mind. 4 Jahren Kunde bei uns und Ihre Katze hat 
in den letzten beiden Kalenderjahren je mindestens 20 Tage bei uns Urlaub gemacht. 

(5% SK-Rabatt bei einer Kundenbeziehung ab 5 Jahre und mind. 1 Aufenthalt /Jahr) 

10% Studentenrabatt: für Vollzeitstudenten bis max. 29 Jahre 

15% Sozialrabatt: Bei Befreiung von Rundfunkgebühren, Erhalt von Bürger-oder 
Wohngeld 

25% Nebensaison: Für Aufenthalte im Zeitraum 01.11.-31.03. Ausgenommen 
Ferienzeiten. Gilt nur auf den Grundpreis. 

Der Rabattanspruch für Studenten- und Sozialrabatt wird im Einzelfall geprüft. Der 
Rabatt gilt für max. 20 Tage pro Jahr (10 Tage / Aufenthalt), danach gelten die 
Normalpreise. 

Alle Rabatte gelten nur für den Grundpreis und nicht für Zusatzkosten, wie Heizung, 
Medikamente, Endreinigung etc.. Rabatte sind nicht miteinander kombinierbar (außer 
Langzeitrabatt) 

Cat Card: Die Cat Card ist eine Rabattkarte, mit welcher Kunden Rabatt auf alle 
Aufenthalte, für die Dauer von 12 Monaten, erhalten. Die Cat Card endet automatisch 
nach 12 Monaten. Der Rabatt gilt nur für den Tagespreis und nicht für Heiz- oder 
Zusatzkosten. Die CatCard rechnet sich bei mehr als 40 Tagen Aufenthalt im Jahr. 

 

 Green 15% Blue 25% Gold 50% 

CatCard GH 120,00 € 200,00 € 400,00 € 

CatCard GH 2./3.Tier 108,00 € 180,00 € 360,00 € 

CatCard EZ 144,00 € 240,00 € 480,00 € 

CatCard EZ 2./3.Tier 90,00 € 150,00 € 300,00 € 

 

3. Mögliche Zusatzkosten 

Hygiene Aufwand bei Krankheitsausbruch: 2-4 €*/Tier/Tag je nach Aufwand 

* In den Ferienzeiten max. 2€/Tier/Tag 

Erhöhter Reinigungsaufwand bei unsauberen Katzen: 1,50 - 3€ /Vorfall 

Fehlender Giardientest/positives Testergebnis: 5,- € /Tag zzgl. 50,- € Endreinigung 



Tierarztbesuch: 30,- € zzgl. der Behandlungskosten (Muss das Tier zum TA, ist es in der 
Regel nicht nur der Besuch der zeitlichen Aufwand verursacht, sondern auch die 
Kommunikation mit den Haltern und Teamintern) 

Hol-und Bringservice: 4,- €/angefangene 10 Minuten zzgl. ggf Taxi-/ÖPNVkosten 

Umsetzung: Muss Ihr Tier in ein EZ oder ein Quarantänezimmer umgesetzt werden, 
fallen einmalig 15 € an. Für schwere Fälle, in denen die Katze aggressiv reagiert, 
berechnen wir den tatsächlichen Zeitaufwand à 24€/h. 

Unterbringung im Quarantänezimmer: zusätzlich 4€/Tag zzgl. verbrauchsabhängige 
Heiz-/ Klimakosten 

 


